АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2024 пос. Сатинка        № 648-р

Об участии в проведении региональной оценки качества общего образования по

модели PISA  обучающихся Сампурского муниципального округа

             В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 г. № 856 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке каче-

ства образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образо-

вания», приказом министерства образования и науки Тамбовской области

от 10.09.2024 года № 342 «О подготовке и проведении общероссийской и ре-

гиональной оценки качества общего образования в образовательных органи-

зациях на основе практики международных исследований качества подго-

товки обучающихся по модели PISA в Тамбовской области в 2024 году», а

также в целях организованного проведения региональной оценки по модели

PISA на территории Сампурского муниципального округа (далее — Исследо-

вание):

 1. Начальнику отдела образования администрации округа М.Н.Загаловой:

1.1. Оказать содействие в проведении Исследования на территории Сампур-

ского муниципального округа с 07.10.2024 по 25.10.2024.

1.2. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения Исследо-

вания.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» И.В. Абрамовой:

2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающими-

ся, родителями (законными представителями) обучающихся и педагогическими

работниками о целях Исследования;

2.2.Назначить специалистов для проведения ВПР (школьный координатор,

технический специалист, организаторы);

2.3. Разработать план-график проведения мероприятий по подготовке и

проведению Исследования в 2024 году;

2.4. Скорректировать расписание занятий с учетом проводи-

мого  Исследования;

2.5. Обеспечить проведение процедур Исследования в соответствии с

требованиями;

2.6. Обеспечить техническую готовность к проведению Исследования в

компьютерной форме;

2.7. Обеспечить своевременное исполнение мероприятий регионального и

школьного планов-графиков подготовки и проведения Исследования;

2.8. Принять меры для бесперебойной работы сети Интернет в период

проведения Исследования;

2

2.9.Осуществлять постоянный контроль за подготовкой и проведением

Исследования, за своевременностью и оперативностью предоставления ин-

формации школьными координаторами, техническими специалистами.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя главы округа И.А.Акимову.

Врип главы

округа                                                                                            В.К.Клинцов